BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /BNN-CCPT
V/v điều chỉnh mẫu chứng thư cho các lô hàng

tôm và sản phẩm tôm xuất khẩu sang Úc

Hà Nội,  ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường;

                  - Các doanh nghiệp chế biến thủy sản xuất khẩu tôm vào Úc.

Căn cứ khoản 1 Điều 42 Luật An toàn thực phẩm, Thông tư số

48/2013/TT-BNNPTNT ngày 12/11/2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn quy định về kiểm tra, chứng nhận an toàn thực phẩm thủy sản xuất khẩu và

Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư này;

Căn cứ quy định mới về điều kiện nhập khẩu tôm và sản phẩm tôm nhập

khẩu và đề nghị của Cơ quan An ninh sinh học, Bộ Nông nghiệp, Thủy sản và

Lâm nghiệp Úc;

Xét đề nghị của Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường;

Để đáp ứng quy định của thị trường nhập khẩu, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn có thông báo như sau:

1. Điều chỉnh mẫu chứng thư áp dụng cho các lô hàng tôm và sản phẩm

tôm xuất khẩu sang Úc quy định tại Phụ lục III Quyết định số 1701/QĐ-BNN-

QLCL ngày 14/5/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Kiểm soát chứng

nhận an toàn thực phẩm, dịch bệnh đối với tôm và sản phẩm tôm xuất khẩu sang

thị trường Úc và Hàn Quốc theo mẫu tại Phụ lục kèm theo văn bản này

2. Giao Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường và các đơn vị

trực thuộc thực hiện thẩm định, cấp chứng nhận cho các lô hàng tôm và sản phẩm

tôm xuất khẩu sang Úc theo mẫu tại Phụ lục kèm theo và đảm bảo đúng quy định

hiện hành của pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Hiệp hội VASEP;

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, CCPT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		2023-10-24T09:38:44+0700

		2023-10-25T08:32:15+0700

		2023-10-25T08:32:15+0700

		2023-10-25T08:32:15+0700